
Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J.Žižky 6,  
příspěvková organizace 

 

 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
ŠKOLNÍ ROK  2021/2022 

  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

2 
 

 
 

Obsah 
 
1. Základní údaje o organizaci ............................................................................................ 3 

2.   Přehled oborů vzdělávání, úplata za vzdělávání .......................................................... 4 

3.   Personální zabezpečení školy .......................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení a následné přijetí do školy .................................................................... 8 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ................................................................................... 9 

6. Výsledky vzdělávání, ocenění ........................................................................................ 11 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory  
      žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  
      a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ......................................................... 14 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků ............................ 15 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................... 18 

10. Výsledky inspekční činnosti ............................................................................................ 30 

11. Hospodaření školy ........................................................................................................... 32 

12. Závěr ................................................................................................................................. 35 

13. Seznam příloh .................................................................................................................. 37 

 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

3 
 

1. Základní údaje o organizaci 
 
Název školy:  Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, 
                              příspěvková organizace 
 
Sídlo:    Náměstí J. Žižky 6, Bruntál 792 01 
 
Právní forma:       příspěvková organizace 
 
IZO:   102020540 
 
Identifikátor zařízení:  

600 003 884 
 
IČO:                         60780568 
 
Statutární orgán:  Mgr. et Mgr. Václav Kramář, Ph.D. (ředitel školy) 
                                                                                   
Statutár. zástupce:  Mgr. Jana Mazalová (zástupkyně ředitele) 
 
 
Zaměření školy:   vzdělávání žáků  základního, středního školství, vysokoškoláků  
                              a dospělých v uměleckých oborech 
 
Kapacita školy: 710 
 
Umělecké obory:  hudební, výtvarný, taneční (neotevřen) 
              
                                                        
Kontakty:  webové stránky: www.zusbruntal.cz 

e-mail: info@zusbruntal.cz, reditel@zusbruntal.cz     
telefon: + 420 554 717 304 (kancelář školy) 

 + 420 724 861 042 (ředitel školy) 
   Datová schránka: 9ehfwyh 
 
Školská rada není zřízena 
 
Další místa poskytovaného vzdělávání:  

1. 793 68 Dvorce, Olomoucká 37 
                                                        
                                    2. 793 12 Horní Benešov, Nerudova 513/ 32 
 
            3. 793 26 Vrbno pod Pradědem, Komenského 59 
 
 
Zřizovatel:          Moravskoslezský kraj  
 
Sídlo zřizovatele:   28. října 117, 702 18 Ostrava 
   IČ: 70890692 
Kontakt:  595 622 222, email: posta@kr-moravskoslezsky.cz    



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

4 
 

2. Přehled oborů vzdělávání, úplata za vzdělávání 
 
Rozhodnutím MŠMT ze dne 12.6.1996 byla škola jako tří oborová s pobočkami v Horním 
Benešově, Vrbně pod Pradědem a Dvorcích zařazena do rejstříku škol.   
 
Základní umělecká škola Bruntál má zastoupeny 3 umělecké obory: 

1. Hudební  
2. Výtvarný 
3. Taneční (neotevřen) 

 
V hudebních oborech i ve výtvarných vyučuje škola plně podle Školního vzdělávacího 
programu. ŠVP je zveřejněn na webových stránkách školy. Jedná se o tato studijní zaměření: 
 
hra na klavír 
hra na elektronický klávesový nástroj 
hra na akordeon 
hra na zobcovou flétnu 
hra na hoboj 
hra na klarinet 
hra na saxofon 
hra na příčnou flétnu 
hra na lesní roh 

hra na pozoun  
hra na trubku 
hra na bicí nástroje 
hra na kytaru 
hra na housle 
sólový zpěv 
 
výtvarná tvorba 

 
      
      V tomto školním roce podle stavu k 30. 9. 2021 podle statistických výkazů bylo na naší 
škole vyučováno 577 žáků (při celkové kapacitě školy 710 žáků). Z toho na výtvarném oboru 
(dále jen VO) 201 žáků, v hudebním oboru s individuální výukou 376 žáků. V hudebním oboru 
(dále jen HO) se jednalo o pokles oproti minulým rokům, vzhledem k uplynulé pandemii covid-
19 došlo k poklesu zájmu o studium na ZUŠ, naopak na výtvarném oboru se oproti minulému 
roku jednalo o mírný růst.  
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

5 
 

Vývoj počtu žáků v jednotlivých oborech za posledních 10 let  
(bez žáků studia pro dospělé) 

 
počátek šk. r.              hudební obor       výtvarný obor       z toho II. stupeň      celkem žáků 
2012–2013 376 229 36 605 
2013–2014 394 212 47 606 
2014–2015 412 195 37 607 
2015–2016 416 190 29 606 
2016–2017 419 190 32 609 
2017–2018 420 191 29 611 
2018–2019 425 191 25 616 
2019–2020 432 186 51 618 
2020–2021 410 197 53 607 
2021–2022  376 201 54 577 

 
Pokles žáků v HO byl ve školním roce 2021/2022 zapříčiněn dozvuky událostí souvisejících 
s pandemií Covid-19, kdy docházelo k odhlašování žáků ze studia i k poklesu zájmu o tato 
studijní zaměření. 
 
Studium pro dospělé (dále jen SpD) 
V rámci dříve nastavených podmínek bylo ve školním roce 2021/2022 ke 30. 9. 2021 evidováno 
celkem 9 žáků SpD: 1 HO Dvorce, 3 HO Zpěv Bruntál, 5 HO housle Bruntál. S ohledem na 
vývoj ekonomické situace byly ke konci školního roku nastaveny nové výše plateb tohoto 
studia, tak aby byly pokryty náklady tohoto studia, které nepodléhá normativu MŠMT.  
 
SpD není zahrnuto v následující tabulce týkající se přehledu celkového stavu žáků na 
jednotlivých pracovištích poskytujících vzdělávání: 
 

CELKOVÉ STAVY ŽÁKŮ 2021/2022 
  HO VO CELKEM 
BRUNTÁL 263 115 378 
DVORCE 24 11 35 
BENEŠOV 34 29 63 
VRBNO 55 46 101 
CELKEM 376 201 577 

 
 
Úplata za vzdělávání ve školním roce 2021/2022 
V prvním pololetí školního roku byla akceptována ještě bývalým vedením nastavená měsíční 
platba školného, v druhém pololetí pak ředitel školy rozhodl o preferenci pololetních plateb. 
 

 HO (výše pololetní platby) VO (výše pololetní platby) 
Bruntál 1200 Kč 1150 Kč 
Horní Benešov 1100 Kč 900 Kč 
Vrbno pod Pradědem 1100 Kč 900 Kč 
Dvorce 1100 Kč 900 Kč 

Celková úplata za výuku žáků za  rok 2021 je přibližně o 2% méně proti roku 2020. 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

6 
 

3. Personální zabezpečení školy 
 
Od 1. 8. 2021 vede školu v pozici statutárního orgánu Mgr. et Mgr. Václav Kramář, Ph.D.  
 
Na pozici zástupkyně ředitele zůstává Mgr. Jana Mazalová, která je rovněž zástupcem statutár-
ního orgánu. 
 
Ve školním roce 2021/2022 škola zaměstnávala ke dni 30. 9. 2021 26 pedagogů (přepočtených 
20,544 úvazků) a 6 nepedagogických pracovníků (3,125 úvazků). V součtu úvazků škola ke 
30.9. 2021 dosahovala hodnoty 23,669. PHmax stanovený pro ZUŠ Bruntál na školní rok 
2021/2022 činil 26,98. Během školního roku se počet zaměstnanců neměnil, výše úvazků se 
nepatrně snížila vlivem ukončení školní docházky několika žáků v průběhu školního roku.  
 
Co se týče změn v pedagogickém sboru, na zahajovací poradě 26. 8. 2021 podali žádost 
o rozvázaní pracovního poměru jednostrannou výpovědí 2 zaměstnanci. Další ohlásil k témuž 
dni nástup na rodičovskou dovolenou. Za ně byly ještě před zahájením školního roku 2021/2022 
sehnány 3 nové pracovní síly. Nadále pak pokračuje mateřská dovolená vyučující v HO. 
 
Z hlediska kvalifikace dosahují téměř všichni požadované vzdělání, vyhovují požadavkům na 
odbornou kvalifikaci, 1 si rozšiřuje vzdělání studiem na konzervatoři, 11 pedagogů (ze 26) má 
vysokoškolské vzdělání, ostatní VOŠ. Dvěma učitelům (z nichž je jeden jako zástup za 
mateřskou dovolenou) byla rozhodnutím předchozího vedení školy udělena výjimka 
z požadované kvalifikace v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 
Z hlediska počtu zaměstnavatelů má 12 pedagogů vedle úvazku na ZUŠ Bruntál minimálně 
ještě jednoho zaměstnavatele (případně jsou OSVČ), 8 pedagogů působí jako aktivní výkonní 
umělci.  
 
Ve škole pracuje 7 předmětových komisí, jejichž vedoucí spolu s vedoucími dalších 
pracovišť poskytovaného vzdělávání tvoří Uměleckou radu školy, která zasedala dle potřeby, 
avšak minimálně jednou za 2 měsíce a řešila uměleckou agendu školy a záležitosti související 
s prezentací a propagací školy. Pedagogická rada se konala každé čtvrtletí, řešila obvyklou 
školní agendu a vzdělávací problémy žáků, taktéž problémy provozního charakteru, které se 
objevily během školního roku. Metodické komise zasedaly dvakrát ročně a zabývaly se 
pedagogickou a didaktickou tematikou a problematikou.  Zápisy z metodických komisí a porad 
jsou k nahlédnutí u vedení školy. 
 
 
TABULKA 1 – Počet zaměstnanců ve školním roce 2021/2022, základní stratifikace 
 
 
 

HO VO Celkem 

Pedagogičtí pracovníci 23 3 26 
Nepedagogičtí pracovníci - - 6 
Z toho ženy 14 3 17 
Z toho studenti 0 0 0 
Z toho důchodci 1 1 2 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

7 
 

 
TABULKA 2 – Počet zaměstnanců ve školním roce 2021/2022 (přepočtené osoby)  
 
Zaměstnanci Počet zaměstnanců 

(fyzické osoby) 
Počet zaměstnanců 
(přepočtené osoby) 

Interní pedagogičtí zaměstnanci 26 20,544 
Externí pedagogičtí zaměstnanci 0 0 
Interní nepedagogičtí zaměstnanci 6 3,125 
Externí nepedagogičtí zaměstnanci 0 0 
Celkový počet zaměstnanců 30* 23,669 

 
*) 2 pedagogové působí na další částečný úvazek také jako nepedagogičtí pracovníci  
 
 
TABULKA 3 – Počet pedagogů v jednotlivých odděleních HO a VO 
 
Oddělení HO Fyzické osoby Přepočtené osoby 
Hra na klavír 12 5,391 
Hra na EKN a akordeon 7 2,304 
Hra na strunné nástroje (kytara, housle) 5 2,783 
Hra na dechové a bicí nástroje* 6 2,696 
Zpěv 4 2,870 
Oddělení PHV a HN 7 1,000 
Přepočtené osoby celkem v HO  17,044** 
Přepočtené osoby celkem ve VO  2,476 

 
*) bicí nástroje jsou z kapacitních a personálních důvodů sloučené s dechovým oddělením,  
bicí vyučují 2 pedagogové vedle svých úvazků týkajících se hry na dechové nástroje  
**) nezapočítán zbývající úvazek ředitele a zástupkyně školy vyplývající z těchto funkcí 
 
 
TABULKA 4 – Počet pedagogů na jednotlivých pracovištích  
 
Počet pedagogů Bruntál H. Benešov Vrbno pod Prad. Dvorce 
Celkový počet působící zde 21 6 6 4 
+ z toho:      
ped. působící pouze zde 15 1 1 1 
ped. působící zde a v Bruntále - 3 5 1 
ped. působící zde a na další pobočce 6 2 1* 2 

 
*) jeden pedagog působí zároveň v Bruntále a na 2 pobočkách 
 
 
Uvedené počty a součty v obou tabulkách vycházejí z výkazů S 24-01 a P 1-04 k datu  
30. 9. 2021. 
  
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

8 
 

4. Přijímací řízení a následné přijetí do školy 
 
 
Výsledky přijímacího řízení v roce 2021/2022 pro školní rok 2022/2023 
 

 Hudební obor Výtvarný obor celkem 
Přípravné studium I. 36 17 53 
Přípravné studium II. 6 0 6 
I. stupeň 53 37 90 
II. stupeň 2 4 6 
celkem 97 58 155 

 
 
Přijímací řízení na ZUŠ Bruntál proběhlo v tomto školním roce (tedy pro školní rok 2022/2023) 
již tradičně koncem měsíce května a v červnu 2021 (na rozdíl od předchozích let, kdy byla 
změna zapříčiněna pandemií covid-19 a talentové zkoušky probíhaly individuálně dle 
domluvy). Náhradní a dodatečné přijímací zkoušky do obou oborů pak probíhaly v průběhu 
měsíce září, a to dle možností a volných míst (v návaznosti na počet žáků, kteří v září 
nenastoupili). 
 
Během školního roku vedení školy usilovalo o to, aby letošní přijímací zkoušky byly dostatečně 
viditelné pro veřejnost i v digitálním prostředí, tedy na nových webových stránkách a profilu 
školy na sociální síti Facebook, vedle již tradičních zdrojů v podobě výlepových ploch města 
Bruntál a oznámení v regionálním tisku. Rovněž proběhly náborové koncerty pro malé děti a 
průzkumy hudebnosti v MŠ v Horním Benešově, Dvorcích, Vrbně pod Pradědem (a okolních 
obcích). V Bruntále se pak rovněž na jaře konaly náborové, tzv. výchovné koncerty pro děti z 
bruntálských MŠ.  
 
Kritéria pro úspěšné vykonání talentových zkoušek jsou dostupná na webových stránkách 
školy, škola také nově využívá systém elektronické přihlášky ke studiu. 
 
 
Termíny přijímacích zkoušek: 
Hudební a výtvarný obor Bruntál: 2. června a 3. června 

Hudební obor Horní Benešov: 23. - 25. května, 27. května 

Výtvarný obor Horní Benešov: 24. května a 25. května 

Hudební obor Vrbno p. Pradědem: v období 5. května - 26. května  

Výtvarný obor Vrbno p. Pradědem: 13. května a 20. května 

Hudební obor Dvorce na Moravě: 25. května - 27. května 

Výtvarný obor Dvorce na Moravě: 25. května 
 
Největší zájem uchazeči o studium projevili ve výtvarném oboru, v hudebním oboru pak ve hře 
na klavír a kytaru. Pro následující školní rok škola rovněž otevřela nové studijní zaměření hra 
na saxofon.   



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

9 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
 
Cíle ŠVP jsou obsaženy v kapitole ŠVP Zaměření školy a její vize a následně konkretizovány 
v kapitole Výchovně vzdělávací strategie.  
 

a) Vizí školy je vybudovat jedinečnou kulturně výchovnou a vzdělávací instituci, která by 
umožnila mezigenerační setkávání lidí při uměleckém tvorbě v rámci regionu. ZUŠ Bruntál se 
dlouhodobě angažuje na akcích města Bruntál, Vrbna pod Pradědem, Horním Benešově, 
Dvorcích. Bruntálská budova poskytuje personálně-technické zázemí pro Smíšený pěvecký 
sbor Bruntál, dále došlo k obnovení spolupráce se zámkem Bruntál a navázala se spolupráce 
také s Církevní konzervatoří Německého řádu v Opavě (vystoupení žáků ZUŠ na společném 
koncertě konzervatoře). V závěru školního roku došlo rovněž na mezinárodní prezentaci školy, 
a to při návštěvě partnerského města Štúrovo na Slovensku, kde proběhl koncert žáků a 
pedagogů naší školy a následně společný koncert s tamější ZUŠ Ference Liszta. Za zmínku stojí 
také koncert pro Ukrajinu konaný v březnu, na němž se podíleli pedagogové školy, a jehož 
výtěžek šel na humanitární pomoc Ukrajině.   
 

b) Byť škola nabízí vzdělávání od nejmladší generace po seniory, prioritou je výchova 
sebevědomé mladé generace, u níž je dlouhodobým cílem vytvořit takové morálně povahové 
vlastnosti, které vedou k osvojování nových znalostí a dovedností při samostatné soustavné 
práci na sobě samých. Tento cíl je naplňován v rámci výuky interakcí mezi 
žákem a pedagogem, učitel se snaží být žákovi průvodcem v procesu osvojování si nových 
dovedností, snaží se v něm pěstovat zdravé sebevědomí a poskytovat mu dostatek příležitostí 
k seberealizaci, motivuje jej a zároveň jej vede k sebehodnocení. V hodinách vládne přátelská 
atmosféra, respekt a přátelský přístup, který si žák vštěpuje a uplatňuje rovněž v komunikaci 
se svými vrstevníky např. na společných akcích školy, v komorní hře, orchestru apod. Škola 
rovněž plně respektuje individuální rozdíly mezi žáky, přizpůsobuje jim metody a formy práce, 
sleduje dílčí individuální pokrok každého jednotlivce, přizpůsobuje každému jeho tematický 
plán práce.  
 

c) Rozvoj kvality současného stavu výuky je naplňován prostřednictvím prohlubování znalostí 
pedagogů v rámci DVPP, postupnou inovací ICT a AV vybavení školy a digitalizací školní agendy 
prostřednictvím systému Klasifikace. Dále je to rozšíření nabídky studijních zaměření 
v hudebním oboru a rovněž vize rozšířit nabídku vyučovaných oborů o literárně dramatický 
obor. V rámci rozšiřování metod a forem výuky proběhl v budově ZUŠ Bruntál seminář Hudební 
jazyk a improvizace k rozvoji pedagogických přístupů a metod, které u žáků podporují aktivní 
přístup k tvorbě hudby. 
 

d) Podpora učitelů v dalším vzdělávání (viz přehled jednotlivých akcí v kapitole 8) probíhá 
prostřednictvím stanoveného plánu DVPP. Ve školním roce 2021/2022 se jednalo o rámcový 
plán, který byl posléze dopracován. V tomto roce došlo k nástupu nového ředitele školy, který 
se prostřednictvím individuálních pohovorů v průběhu roku mj. seznámil podrobněji se 
studijními prioritami všech pedagogů, na jejichž základě vytvořil pro další školní rok 
podrobnější  Plán DVPP při respektování zájmových priorit jednotlivých pedagogů a 
s přihlédnutím k výsledkům hospitací, které byly v tomto školním roce vedením uskutečněny.   

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

10 
 

e) Podpora materiálně-technického vybavení je realizována jednak postupnou modernizací 
školního a nástrojového vybavení (např. ve školním roce 2021/2022 velkou revizí smyčcových 
nástrojů a pořízením nových nástrojů, materiál pro výuku VO a HO), učební pomůcky (notový 
materiál, předplatné odborné literatury, školní učebnice a výukové sešity); pořizováním nové 
ICT techniky (ve školním roce 2021/2022 se jednalo o 5 nových notebooků pro učitele). 
V bruntálské budově došlo k rekonstrukci původního sociálního zařízení v 1. patře a v rámci 
spolupráce s městem Bruntál v letních měsících také k výměně 16 oken (rovněž v 1. poschodí). 
Dále vznikla projektová dokumentace ohledně nového hromosvodu a ve fázi příprav je rovněž 
zavedení optického připojení k internetu do budovy školy.  
 

f) Prezentace školy jednak probíhá formou veřejných produkcí a výstav, přičemž škola se 
prezentuje na řadě kulturních akcí a některé akce také sama pořádá (podrobněji v kapitole 9). 
Nedílnou součástí je však také budování image školy, a to prostřednictvím nových webových 
stránek školy a profilu školy na sociální síti Facebook. Výtvarný obor pak disponuje ještě svým 
samostatným YouTube kanálem a vlastní webovou prezentací.      



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

11 
 

6. Výsledky vzdělávání, ocenění 
 

V školním roce 2021/2022 probíhala výuka v přípravném studiu a ve všech ročnících a stupních 
základního studia všech oborů podle aktuálního a platného Školního vzdělávacího programu 
Základní umělecké školy, Bruntál 2021, aktualizovaného k 16. srpnu 2021. 
 
 
Přehled celkového prospěchu žáků ve školním roce 2021/2022 
 

Stupeň celkového hodnocení Na konci 1. pololetí Na konci 2. pololetí 
Prospělo s vyznamenáním 487 463 
Prospělo 27 26 
Neprospělo 0 0 
Neklasifikováno 2 4 

 

Počty absolventů ve školním roce 2021/2022 
 

Obor I. stupeň II. stupeň celkem 
Hudební 27 2 29 
Výtvarný 12 0 12 
Celkem 39 2 41 

 
 
 
SOUTĚŽE 
 
Ve školním roce 2021/2022 byly obnoveny po pauze způsobené Covidem-19 soutěže ZUŠ, 
další soutěže a nesoutěžní přehlídky. ZUŠ Bruntál pořádala v tomto roce okresní kolo soutěže 
ZUŠ ve zpěvu a 3 okresní přehlídky (hra na akordeon, hra na EKN, hra na kytaru). 
 
 
HUDEBNÍ OBOR 
 
Soutěž v sólovém zpěvu 
Školní kolo (26. 1., ZUŠ Bruntál) – zúčastnilo se ho 33 soutěžících, 12 z nich postoupilo do 
okresního kola 
Okresní kolo (10. 2., ZUŠ Bruntál) zúčastnilo se 57 soutěžících ze 4 základních uměleckých 
škol okresu Bruntál. Umístění našich žáků – 2 první místa s postupem do krajského kola,  
1 první místo, 5 druhých míst, 3 třetí místa. 
Krajské kolo (29. a 30. 3., Frýdek Místek) 2 soutěžící, 2 první místa (Kateřina Jančová, 
Tereza Záhorová) 
 
Soutěž ve hře na dechové nástroje 
Okresní kolo (9. 3., ZUŠ Krnov) – 3 soutěžící ve hře na příčnou flétnu, 2x 2. místo, 1x třetí 
místo (Mařáková, Jelínková, Vrbová) 
 
Mezinárodní kytarová soutěž Fernanda Sora 2022, ZUŠ Frýdek Místek 29. 4. 2022 
Ondřej Hota (bez umístění) 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

12 
 

Soutěž "Co Rom, to muzikant" 
Ema Pospíšilová 1. místo, kat. 6-10 let 
Anička Fiálková 2. místo, kat. 11-14 let 
 
 
NESOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY 
 
Okresní přehlídky  
* okresní přehlídka hry na akordeon (27. leden) – pořádala ZUŠ Bruntál, zúčastnilo se 9 žáků, 
(6 žáků ze ZUŠ Bruntál) 
* okresní přehlídka hry na elektronické klávesové nástroje (6. 4. 2022) – pořádala ZUŠ 
Bruntál (6 žáků ZUŠ Bruntál, ZUŠ Krnov 2 ž., ZUŠ Město Albrechtice 1 ž.) 
* okresní přehlídka hry na kytaru (19. 5. 2022), pořádala ZUŠ Bruntál, účastnilo se 17 žáků, 7 
učitelů z Bruntálu, Krnova, Rýmařova, Města Albrechtic, Háje ve Slezsku (Bruntál 5 žáků) 
* Okresní kytarová přehlídka Opava, 5. 5. 2022 (Kytarová smršť) - Ondřej Hota  
 
Krajská přehlídka 
* Krajská kytarová přehlídka Frýdek Místek, 7. 4. 2022 – Ondřej Hota 
 
Jiné 
* VI. Abonentní koncert CKNŘ a žáků ZUŠ Opava, 26. 5. 2022,  
Ondřej Hota, Justýna V. Hotová, Tereza Záhorová, Veronika Mazalová 
 
 
 
VÝTVARNÝ OBOR 
 
SOUTĚŽE 
 
Celostátní soutěž animované tvorby žáků ZUŠ Oskárek 2021 
Anna Glombíčková – 1. místo v kategorii 10-13 let za snímek Oh wonder. 
Marie Berze – 2. místo v kategorii 10-13 let za snímek Cat in action 
 
Filmová přehlídka Zlaté slunce 
Pavlína Olejníčková – 3. místo v kategorii animovaný film do 15 let za snímek Smog. 
  
Mezinárodního festivalu A-teensfilmfest 
Pavlína Olejníčková – Čestné uznání v kategorii animovaný film 11-15 let za snímek Smog  
 
Výtvarná soutěž "Múzy I. Hurníka" 
Barbora Indiková, 11 let - "Kouzlo přírody", koláž 
Nicol Schiedková, 12 let- Zvířata kolem nás", koláž 
Klára Křenková, 12 let - "Víla", koláž 
Petra Křenková, 13 let - "Inspirace", koláž 
 
 
NESOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY 
Výtvarná přehlídka MÚZY, pořadatel ZUŠ Z.Buriana Kopřivnice (bez ocenění) 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

13 
 

 
Žáci a absolventi školy přijati ke studiu na školách uměleckého či pedagogického směru 
 
Marie Bolfová – Střední průmyslová škola Krnov, obor: uměleckořemeslné zpracování 
textilu (učitel J. Házová) 
 
Julie Good – přijata na 2 výtvarné školy: Střední umělecká škola Ostrava, obor animace a 
SŠUP Ústí nad Orlicí, obor grafický design (učitel J. Házová) 
 
Vanda Gangurová – Střední umělecká škola Ostrava, obor: keramika (učitel J. Házová) 
 
Pavlů Hana – Janáčkova konzervatoř Ostrava, obor zpěv (učitel P. Wolff) 
 
Alena Horáčková – pedagogická škola Krnov (učitel J. Krpcová) 
 
Miroslava Kajnarová – obor grafický design na Střední škole uměleckých řemesel v Ostravě 
(učitel K. Olejníčková) 
 
Alžběta Keilingová – Střední škola módy a designu Prostějov, obor multimediální tvorba 
(učitel J. Házová) 
 
Tereza Světláková – pedagogická škola Krnov (učitel P. Wolff, J. Krpcová) 
 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

14 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
 
 Byť se sociálně patologické jevy na naší škole v současné době nevyskytují, nelze tento trend 
podceňovat a přehlížet. Primární prevence rizikového chování se na zařízení tohoto typu 
zaměřuje na předcházení rizik, která směřují zejména k následujícím rizikovým projevům 
v chování žáků: agrese, šikana, kyberšikana, násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, 
extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie, záškoláctví, závislostní chování, užívání všech 
návykových látek, netolismus, gambling, rizikové chování v dopravě, spektrum poruch příjmu 
potravy, negativní působení sekt a sexuální rizikové chování.  
 
Volnočasové aktivity uměleckého zaměření svým zaměřením mohou představovat jakousi základní 
prevenci těchto jevů, nicméně školy tohoto typu, kde žáci tráví kolem 2-4 hodin týdně, musí být 
připraveny rozpoznat a zajistit pomoc krizovou intervencí zejména v případech traumatických 
zážitků – domácího násilí, šikanování, násilného chování, týrání a zneužívání dětí včetně 
komerčního sexuálního zneužívání, ohrožování mravní výchovy mládeže, experimentování 
s návykovými látkami (legální a nelegální návykové látky), rizikových stravovacích návyků 
vedoucích k poruchám příjmu potravy (mentální bulimie, mentální anorexie). Prevence těchto 
nežádoucích jevů je zakotvena ve školním řádu školy a je rovněž přirozenou součástí výuky.  
 
S přihlédnutím k lokalitě, v níž škola působí, dochází k ojedinělým zpožděním plateb školného, 
případně zachování měsíčních plateb, nicméně v rovině sociální škola funguje bez problémů, stejně 
jako při integraci žáků romského či vietnamského původu. Žáci z vyloučených sociálních lokalit 
naši školu nenavštěvují.  
 
K prevenci nežádoucích jevů lze využít přílohy materiálu MŠMT Metodické doporučení 
k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 
č.j. 21291/2010-28, které obsahují praktická doporučení pedagogům, jak se zachovat při výskytu 
určitého rizikového chování ve školách.  
 
Co se týká zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, evidovali jsme ve 
školním roce 2021/2022 12 žáků s I. stupněm podpůrných opatření (všichni z HO), která jsou 
v kompetencích příslušného učitele individuální, resp. kolektivní či skupinové výuky. Pro další 
stupně podpůrných opatření žáků ZUŠ nezískala v letošním školním roce žádné podklady od jejich 
zákonných zástupců.  
 
Ohledně nadaných a mimořádně nadaných žáků má učitel individuální výuky v HO a kolektivní 
výuky ve VO k dispozici úpravu ročního tematického plánu žáka, aby vyhovoval jeho potřebám ve 
smyslu zásady individuálního přístupu, případně je možno poskytnout rozšíření hodinové dotace 
individuální výuky. Ve školním roce 2021/2022 nebyla tato možnost na ZUŠ využita. 
 
V základním uměleckém školství rovněž nepociťujeme v tuto chvíli zátěž týkající se cizojazyčných 
žáků. Ke konci školního roku 2021/2022 nastoupila 1 žákyně z Ukrajiny do HO (Vrbno pod 
Pradědem), přičemž její výuka byla zajištěna s přiměřenými jazykovými nároky na kvalitu 
výukového procesu.   



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

15 
 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

 
Ředitel školy každoročně zpracovává plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (Plán 
DVPP). Specifika tohoto školního roku spočívaly v nástupu nového ředitele do funkce k datu 
1. 8. 2021, nebylo tedy možné vypracovat detailní plán pro každého zaměstnance. V průběhu 
školního roku se proto ředitel prostřednictvím individuálních pohovorů mj. seznámil podrobněji 
se studijními prioritami všech pedagogů, tak aby na jejich základě mohl vytvořit pro další školní 
rok již podrobnější a individualizovaný plán DVPP při respektování zájmových priorit 
jednotlivých pedagogů a s přihlédnutím k výsledkům hospitací, které byly v tomto školním roce 
vedením uskutečněny, přičemž zde byla snaha mít na zřeteli potřeby školy a potřeby profesního 
rozvoje každého zaměstnance.  
 
DVPP je realizováno formou jednotlivých nebo cyklických vzdělávacích akcí, pořádaných 
akreditovanými pracovišti, řídí se také nabídkami vzdělávacích institucí. Je kladen důraz na 
prohlubování kvalifikace. Přestože DVPP nebylo v tomto školním roce dotováno, bylo vedením 
školy plně podporováno. Učitelé, kteří se zúčastnili školení k prohlubování kvalifikace, předali 
poznatky svým kolegům prostřednictvím metodických komisí. 
 
V průběhu března 2022 se podařilo realizovat seminář pro celý kolektiv ZUŠ Bruntál s názvem 
Hudební jazyk a improvizace, který přinesl netradiční pohled na rozvíjení hudebnosti žáků za 
pomoci hudební improvizace. Většina zúčastněných pedagogů hodnotila tento seminář jako 
obohacující a rozšiřující jejich pedagogický a didaktický rozhled. 
 
 
1. Přehled absolvovaných školení konaných na ZUŠ Bruntál 
  

Termín Název aktivity Počet 
pedagogů 

Akredit. 

26. 8. 2021  Školení BOZP + školení 1. pomoci Všichni zam. - 
1. 9. 2021 Interní školení k el. systému školní agendy Klasifikace 20 N 
19. 11. 2021  Školení Microsoft Teams 11 N 
12. 3. 2021 Improvizace a hudební jazyk I. (lektor Vít Rokyta) 11 A 
20. 3. 2021 Improvizace a hudební jazyk II. (lektor Vít Rokyta) 15 A 

 
 
2. Přehled absolvovaných školení vedením školy (ředitel, zástupkyně) 
 

Termín Název aktivity Ředitel / 
Zástupkyně 

Akredit. 
(Ano/Ne) 

7.10., 9.11., 6.1. Zástupcovský balíček (série 3 webinářů) Z A 
1. 12. 2021 Psychopatie (webinář) Ř A 
2. 12. 2021 Právo ve školství – zákoník práce (webinář) Ř A 
6.4., 20.4., 4.5., 
18.5., 1.6. 

Funkční studium pro vedoucí pracovníky ve 
školství (1/2) 

Ř A 

11.-12. 5. 2021 Celostátní vzdělávací setkání ved. ped. prac. ZUŠ 
(Nové výzvy a změny v uměl. vzdělávání v 21.stol.) 

Ř A 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

16 
 

3. Přehled absolvovaných školení pedagogickými zaměstnanci školy 
 

Termín Název aktivity Počet 
pedagogů 

Akredit. 
(Ano/Ne) 

15. 9. 2021 Využití nových metod a forem ve výuce strunných 
nástrojů na ZUŠ  - NPI ČR 

1 A 

14. 10. 2021 Hra na elektronické klávesové nástroje – NPI Zlín 2 A 
23. 10. 2021 Ostravská setkání se zpěvem: Metodika výuky 

neoperního zpěvu na ZUŠ - JKO 
1 A 

23. 10. 2021 Ostravská setkání s příčnou flétnou: Moderní 
metody výuky hry na příčnou flétnu - JKO 

1 A 

24. 10. 2021 Školení řidičů referenčních vozidel (online) 1 N 
13. 11. 2021 Ostravská setkání s kytarou: Metodika vyučování 

hry na kytaru na ZUŠ - JKO 
1 A 

13. 11. 2021 Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění 
akordeonu v současnost - JKO 

1 A 

18.-21.11.2021 Znovuobjevená kinematografie (v rámci festivalu 
Animánie, seminář pro pedagogy, lektor Martina 
Voráčková) 

1 N 

8. 3. 2022 IV. setkání regionálního centra Hlučín projektu 
„Hudba do škol“ České Filharmonie – ZUŠ Hlučín 

4 N 

17. 3. 2022 Letem světem v pohybových hrách s hudbou – 
Tandem (lektorka Eva Jenčková) 

3 A 

19. 3. 2022 Ostravská setkání s kytarou,  metodika vyučování 
hry na kytaru na ZUŠ - JKO 

1 A 

2. 4. 2022 Klávesové nástroje – metodika pro výuku na ZUŠ 
(lektorka Hana Švajdová, KEA Olomouc) 

2 A 

12. 5. 2022 Zpracování hudby na PC pomocí notového 
záznamu – NPI ČR 

2 A 

14. 5. 2022 Ostravská setkání s akordeonem: uplatnění akordu 
v současnosti – JKO 

1 A 

9. 6. 2022 Metodika EKN o ovládání nástroje (ZUŠ Krnov) 4 N 
 
 
 
4. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

Termín Název aktivity Počet zaměstnanců 

Duben 
2021 

Školení ekonomů škol prostřednictvím 
pracovníků Krajského úřadu 

1 (hospodářka školy) 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

17 
 

5. Samostudium 
 
V rámci samostudia zákonem určených 12 dní měli učitelé tuto pracovní náplň, věnovali se: 
 
 − výběru notového materiálu ať už z vlastních zdrojů nebo vypůjčením z hudebních knihoven 
− promýšlení dramaturgie soutěžních a koncertních vystoupení svých žáků a skupin  
   (orchestry, sbory, soubory, komorní hra a komorní zpěv) 
− studiu metodiky daného oboru a studiu odborné literatury 
− aranžmá skladeb pro orchestry, transpozice do jiných tónin, rejstříkování, rozepisování  
   jednotlivých partů 
− nácviku klavírních partů a instrumentálních doprovodů ke skladbám v odděleních HO  
− technice hry na elektronické klávesové nástroje a studiu jejich technických možností 
− přípravě a výběru vhodných prací pro výstavy a soutěže výtvarného oboru 
− přípravě na různé typy soutěží či přehlídek formou odborných soustředění  
   (sbory, orchestry, soubory) 
− přípravě žáků pro účinkování ve výchovných koncertech 
− vlastní koncertní činnosti a umělecké tvorbě 
− estetizaci školy (výběr vhodných prací a jejich instalace) 
− tvorbě pozvánek, plakátů a programů pro potřeby školy 
− poslechu hudby v rozhlase, televizi, na internetových platformách a zvukových nosičích 
− četbě odborných časopisů  
− studiu cizích jazyků a překladům odborných článků s hudební a uměleckou tématikou 
− dramaturgii a přípravě mimoškolních akcí 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

18 
 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Prezentace ZUŠ na veřejnosti představují pro tento typ škol základní komunikační prostředek 
s veřejností. Jsou součástí výuky žáků, při nichž se žáci učí prezentovat výsledky své práce 
v hudební a výtvarné činnosti, podávají výpověď o aktivitách žáků. Učí žáky komunikovat 
s lidmi, osvojovat si a zpracovávat kulturní a estetické podněty, žáci prostřednictvím těchto 
aktivit získávají sociální inteligenci. Na veřejnosti se prezentují i učitelé. Mají své koncerty pro 
veřejnost, doplňují koncerty pěveckého sboru, účinkují v komorních uskupeních sestavených 
k dané příležitosti, spolupracují s různými kulturními institucemi a jsou aktivními hráči, 
vystavovateli výtvarných děl. Kromě toho připravují žáky na vystoupení, soutěže a přehlídky. 
 
Ve školním roce 2021/2022 se ZUŠ Bruntál prezentovala na 126 veřejných uměleckých akcích. 
V podzimních a zimních měsících navíc došlo ke zrušení několika plánovaných akcí z důvodů 
obav z návratu pandemie Covid-19. Nejčastěji spolupráce probíhá s městem Bruntál, zámkem 
Bruntál, městem Vrbno pod Pradědem, domovy seniorů v regionu a Smíšeným pěveckým 
sborem Bruntál, z. s. ve spolupráci s Československou církví husitskou. V rámci spolupráce 
školy s městem ZUŠ rovněž propůjčuje sál školy ke kulturním akcím pořádaným městem.  
 
Důležitými akcemi ve školním roce 2021/2022 byl krom každoročních akcí školy (vánoční 
koncerty, koncert rodičů s dětmi, absolventské koncerty a výstavy apod.) koncert pro Ukrajinu, 
prezentace školy v partnerském městě Štúrovo (SK), poprvé zapojení školy do celostátní akce 
ZUŠ Open a koncerty se Smíšeným pěveckým sborem Bruntál, z.s. (Svatováclavský koncert, 
adventní koncerty, Velikonoční koncert).  
Nejdůležitější veřejné akce jsou barevně zvýrazněny v níže přiloženém přehledu plánu akcí. 
 
 
1. pololetí 2021/2022 
 
termín čas akce místo 
1. 9.    zahájení školního roku 2021/2022   

1. 9. 14:00 školení k programu Klasifikace učebna VO 

1. 9.    předmětová komise HN a PHV   
2. 9. 16:00 schůzka rodičů dětí PS HO Bruntál učebna HN   
3. - 5. 9.   Soutěžní přehlídka Zlaté slunce Brno Brno Kohoutovice 
7. 9.  9:00 metodická pomoc archiv (skartační řízení) kancelář školy 
9. 9.   předmětová komise VO   
9. a 10. 9.   porada ředitelů škol MSK Sepetná 
11. 9. 16:00 Vernisáž výstavy z Mezinárodního výtvarného plenéru divadlo Bruntál 
14. 9.    předmětová komise - sólový zpěv   
14. 9.    předmětová komise dechové a bicí nástroje   

15. 9. 
  

Využití nových metod a forem ve výuce strunných 
nástrojů na ZUŠ (seminář)   

16. 9. - 20. 9. 
  

Jihočeský kytarový festival 
  

22. 9. 12:30 předmětová komise klavír   
28. 9.   Státní svátek   
28. 9. 15:00 Svatováclavský koncert kostel u rybníka 
29. 9.  10:30 Umělecká rada ZUŠ Bruntál ředitelna školy 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

19 
 

    
termín čas akce místo 

2. 10. 

  

seminář MgA. Eva Lorenc, Ph.D.: Hudební a technický 
rozvoj dětí v počátcích klavírního vyučování - PRO 
NEMOC PŘESUNUTO NA 2. POLOLETÍ 

konzervatoř 
Olomouc 

6. - 10. 10. 
  

účast na festivalu Trikfilm fest Ostrava (1 přihlášený žák)   

7. 10.   webinář "Zástupcovský balíček" online 

11. 10. 
  

ředitelské volno (budova Bruntál) - celodenní odstávka 
elektřiny 

  

14. 10. 19:00 
Klavírní recitál Kristina Marková Stepasjuková (koncert 
KPH) sál školy 

14. 10.   Seminář "Hra na elektronické klávesové nástroje" Hulín 
19. 10. 9:00 Okresní setkání metodiků zpěv učebna HN 
19.10. 10:15 metodická schůzka EKN (informace o semináři)   

23. 10. 
  

seminář Ostravská setkání se zpěvem: Metodika výuky 
neoperního zpěvu na ZUŠ (doc. Mgr. Karel Hegner) 

Janáčkova 
konzervatoř 
Ostrava 

23. 10. 
  

seminář Ostravská setkání s příčnou flétnou: Metodiky 
výuky hry na příčnou flétnu 

Janáčkova 
konzervatoř 
Ostrava 

25. 10.  10:00 Krajská schůzka metodiků - sólový zpěv Frýdek - Místek 

25. a 26. 10. 
  

Ředitelské volno (protiepidemické opatření)   

26. 10. 9:45 Expozice času - hudební vystoupení pro Muzeum Bruntál zámek Bruntál 
 
 
termín čas akce místo 

2. 11. 
  

Kreslíř roku (soutěž) SUŠ Ostrava a Galerie 
Plato 

3. 11. 
  

ZRUŠENO krajská schůzka metodiků akordeon 
Klimkovice 

3. 11. 10:30 Umělecká rada ředitelna školy 
8. 11. 9:00 Metodické okénko - setkání předmětové komise klavír   
8. 11. 10:00 1. čtvrtletní porada sál školy 
9. 11.   webinář "Zástupcovský balíček" online 
9. 11. 19:00 Smetanovo trio (koncert KPH) sál školy 

13. 11. 
  

Ostravská setkání s kytarou: Metodika vyučování hry na 
kytaru na ZUŠ 

Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

13. 11. 
  

Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění akordeonu v 
současnosti 

Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

14. 11. 
- 5. 12.   

účast na A-FilmTeensFest (online soutěžní festival) 
  

15. 11. 9:30 okresní umělecká rada ZUŠ Krnov 
16. 11. 16:00 Třídní předehrávky zpěv sál školy 
18.11. 16:00 Třídní koncert housle, klavír Dvorce 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

20 
 

19. 11. 
  

seminář filmové výchovy CidEd - znovuvynalezená 
kinematografie 

Plzeň 

19. 11. 10:00 Školení Microsoft Teams ZŠ Bruntál, Cihelní 
19. 11. 16:00 Třídní předehrávky zpěv,klavír, EKN Horní Benešov 
22. 11. 17:00 Třídní koncert klavír, housle, EKN, bicí, dechy Horní Benešov 

23. 11. 16:00 Kulturní vystoupení na vernisáži výstavy fotografky  
Mgr. Danuše Vanotové 

městský úřad Bruntál 

23. 11. 16:30 Třídní koncert kytara sál školy 
24. 11. 16:30 NÁHRADNÍ TERMÍN Třídní koncert housle sál školy 
24. 11.    výtvarná soutěž "Co rom, to muzikant"   
25. 11.  15:00 ZRUŠENO Vystoupení pro Český červený kříž sál SOŠ Krnovská 

26. 11. 
  

finále Přehlídky animované tvorby ZUŠ Oskárek Valašské Meziříčí  

26. 11. 17:10 Vystoupení na Rozsvícení vánočního stromu  náměstí Horní Benešov 

27. 11. 
  

ODLOŽENO seminář Vlasáková  
Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

28. 11. 16:00 Adventní koncert SPS Rudná pod Pradědem 
28. 11. 18:00 Adventní koncert SPS Andělská Hora 

28. 11.  18:00 rozvěcení světel Bašty - pěvecké vystoupení   

30. 11.  16:30  NÁHRADNÍ TERMÍN Třídní předehrávky zpěv sál školy 
 
 
datum čas akce místo 
1. 12.   online webinář Psychopatie   
1. 12. 16:30 Třídní koncert flétny sál ZUŠ 

2. 12.  17:00 Vánoční koncert Dvorce kostel Dvorce 

2. 12. 16:00 Třídní koncert, dechové a bicí nástroje sál školy 
2. 12.   online webinář Právo ve školství (zákoník práce)   
5. 12. 18:00 rozsvěcení světel Bašty - pěvecké vystoupení   
6. 12.  15:00 Třídní předehrávky kytara, flétna Vrbno 
7. 12.  15:00 Třídní předehrávky kytara, EKN, housle, klavír Vrbno 
7. 12. 17:00 Adventní koncert (s výstavou žáků VO) farní kostel 
od 8. 
12.   výstava prací žáků výtvarného oboru obecní úřad Dvorce 
8.12. 15:00 Třídní předehrávky zpěv, klavír, EKN Vrbno 
8. 12. 16:00 Třídní předehrávky zpěv, kytara Horní Benešov 
8. 12. 16:30 Třídní koncert EKN, housle, kytara sál školy 

9. 12. 15:00 
ZRUŠENO Vánoční vystoupení pro seniory (Domov 
seniorů Vrbno - Mnichov) Vrbno 

9. 12. 16:30 Třídní předehrávky zpěv, klavír, EKN sál školy 
10. 12. 16:00 Třídní předehrávky klavír sál školy 
12. 12. 18:00 rozsvěcení světel Bašty - pěvecké vystoupení   

14. 12. 15:00 Vánoční koncert Vrbno Vrbno 
14. 12. 17:00 Třídní předehrávky klavír sál školy 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

21 
 

14. 12.  
  

ZRUŠENO Vánoční vystoupení pro Školku seniorů a MŠ 
Smetanova   

15. 12.  16:00 Vánoční koncert Horní Benešov Horní Benešov 
15. 12. 16:30 Třídní předehrávky akordeon, EKN sál školy 
16. 12. 13:30 Vystoupení pro MŠ Dvorce Dvorce 
16. 12. 17:00 Vánoční koncert (s výstavou žáků VO) kostel u rybníka 
17. 12. 16:00 Třídní koncert EKN, klavír, kytara, dechové nástroje sál školy 
18. 12. 15:30 Adventní koncert SPS (+žáci a pedagogové školy) Oborná 
18. 12. 18:00 Adventní koncert SPS (+ žáci a pedagogové školy) Mezina 

20. 12. 16:30 Třídní předehrávky klavír sál školy 
 
 
datum čas akce místo 
6. 1.   webinář "Zástupcovský balíček" online 
14. 1.   Instalace obrazů v prostorech MěÚ Bruntál   
17. 1.  10:00 2. čtvrtletní porada sál školy 
18. 1. 16:30 třídní koncert akordeon sál školy 
18.-
19.1.   Múza - setkání ředitelů   
24. 1. 19:00 koncert KPH Lobkowicz trio sál školy 
26. 1. 9:00 školní kolo soutěže v sólovém zpěvu sál školy 
26. 1.  15:00 Varhany ve farním kostele sv. Michala ve Vrbně kostel sv. Michala 
26. 1.  17:00 třídní koncert klavír, EKN, housle sál školy 
27. 1. 9:30 okresní přehlídka hry na akordeon sál školy 

 
 
2. pololetí 2021/2022 
 
datum čas akce místo 
2. 2. 10:30 schůzka umělecké rady ředitelna školy 
4. 2.   pololetní prázdniny   

10. 2. 9:00 - 
15:15 

okresní kolo soutěže ve zpěvu sál školy 

14. 2. - 18. 2. jarní prázdniny   
22. 2. 19:00 Violoncello dvou generací (koncert KPH) sál školy 
28. 2. 15:30 kulturní vystoupení - Sportovec roku hotel Slezan 

 
 
datum čas akce místo 

březen   průzkumy hudebnosti MŠ Bruntál 

1. 3. 10:00 Náborový program pro děti MŠ  ZUŠ Vrbno 

2. 3. 15:05 
Jak se chováme na koncertě (netradiční hodina PHV) 

sál školy 

9. 3.  10:00 
Okresní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje 

ZUŠ Krnov 

12. 3. 10:00 Improvizace a hudební jazyk I (Vít Rokyta) sál školy 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

22 
 

15. 3. 16:30 Evropský den HV (EuDaMuS) - koncert zpěv - pro nemoc 
náhradní termín 

sál školy  

16. 3. 10:30 Umělecká rada ředitelna 

17. 3. 8:00 Letem světem v pohybových hrách s hudbou (seminář 
Jenčková) 

sál školy 

17. 3. 15:00 "Za oponou" - představení pro žáky HO (alternativní 
termín 31. 3.) 

sál školy 

19. 3. 9:00 Ostravská setkání s kytarou: Metodika vyučování hry na 
kytaru na ZUŠ 

Janáčkova konzervatoř 
Ostrava 

20. 3. 10:00 Improvizace a hudební jazyk II (Vít Rokyta) sál školy 
21. 3.  17:00 Koncert na schodech zámek Bruntál 

22. 3. 10:00 Náborový program pro děti MŠ (změna termínu 5. 
dubna)  

ZUŠ Vrbno 

23. 3. 10:00 Krajská schůzka metodiků - akordeon Klimkovice 
23. 3.  17:00 Koncert a výstava: ZUŠ pro Ukrajinu sál školy 

24. 3. 17:00 
Evropský den HV (EuDaMuS) - Koncert rodičů s dětmi 

sál školy 

29. 3. 16:30 Třídní koncert zpěv (EuDaMuS) sál školy 
29. a 30. 
3.   Krajské kolo soutěže v sólovém zpěvu Frýdek-Místek 

 
 
datum čas akce místo 

2. 4. 9:00 Improvizace jako prostředek rozvoje dětí v počátcích 
klavírního vyučování (seminář) 

konzervatoř Olomouc 

5. 4. 17:00 Pestrý koncert sál školy 
6. 4.  9:00 funkční studium pro ředitele škol on-line 

6. 4. 9:30 Okresní přehlídka hry na elektronické klávesové 
nástroje 

sál školy 

7. 4. 9:00 Krajská přehlídka - hra na kytaru ZUŠ Frýdek - Místek 
7. 4.  16:00 Třídní koncert housle, klavír Dvorce 
9. 4. 9:30 Velikonoční jarmark na zámku zámek Bruntál 
11. 4.  10:00 3. čtvrtletní porada sál školy 
11. 4. 17:00 Velikonoční koncert SPS  kostel u rybníka 
12. 4. 16:30 Třídní koncert housle sál školy 

12. 4. a 
13. 4. 

9:00  a 
10:30 Pestrý koncert - představení pro ZŠ sál   

14. 4.   velikonoční prázdniny   
15. 4.   Velký pátek    
18. 4.    Velikonoční pondělí   
19. 4. 10:00 Náborový koncert  pro děti ZŠ a MŠ Karlovice ZŠ Karlovice 
20. 4.  9:00 funkční studium pro ředitele škol on-line 

20. 4. 
dopoledne 

Výchovné koncerty pro děti z MŠ sál školy 

20. 4. 16:00 Třídní koncert zpěv, klavír sál školy 
22. 4. 16:00 Třídní koncert zpěv, klavír, klávesy Horní Benešov 
25. 4.   Koncert a průzkum hudebnosti ZŠ Horní Benešov Horní Benešov 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

23 
 

26. 4.  9:00 Náborový koncert pro děti z MŠ Karlova Studánka MŠ Karlova Studánka 

27. 4. dopoledne Výchovné koncerty pro děti z MŠ sál školy 

27. 4. 16:00 Jarní koncert  Vrbno 
28. 4. 16:00 Třídní koncert dechové a bicí nástroje sál školy 

29. 4.   
V. ročník Mezinárodní soutěže Fernanda Sora ve hře 
na klasickou kytaru ZUŠ Frýdek - Místek 

29. 4. 16:00 Třídní koncert klavír sál školy 

29. 4. 
(do 24. 6.)   

Zrzavý salón 2022 - přehlídka výtvarných oborů ZUŠ 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje 

Šternberk 

 
 
datum čas akce místo 
2. 5. 16:30 TK klavír, klávesy, flétna, lesní roh Horní Benešov 
3. 5. 16:00 TK klavír, housle, EKN Vrbno 
3. 5. 16:00 TK zpěv sál školy 
3. 5. 16:00 Vernisáž závěrečné absolventské výstavy Střecha Vrbno 
4. 5.  9:00 Funkční studium pro ředitele škol on-line 
4. 5.  16:00 TK klavír, EKN, zpěv Vrbno 
4. 5. 16:30 TK housle, EKN, kytara sál školy 
5. 5.   Okresní kytarová smršť  ZUŠ Opava 

5. 5.  16:00 
Vernisáž prací žáků VO na Městském úřadu Bruntál městský úřad Bruntál 

5. 5. 19:00 Mimořádný koncert KPH Marek Keprt - klavírní recitál sál školy 
5. 5. - 
26. 5. 

13:00 - 
17:00 

talentové a přijímací zkoušky HO Vrbno (každý den 
kromě pátku) 

Vrbno 

6. 5.  16:00 
třídní koncert klávesy, klavír sál školy 

11. 5. 16:30 třídní koncert příčná a zobcová flétna sál školy 

11. 5. - 
12. 5.   

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích 
pedagogických pracovníků základních uměleckých 
škol 

Mikulov 

12. 5. 9:00 
webinář "Zpracování hudby na počítači pomocí 
notového záznamu" ODLOŽENO online 

12. 5. 
  

Zahájení výstavy prací žáků výtvarného oboru  
městská knihovna 
Bruntál 

13. 5. 16:00 Třídní koncert klavír sál školy 
13. 5. a 
20. 5. 

13:00 - 
17:00 Talentové a přijímací zkoušky VO  Vrbno  

14. 5.   Ostravské setkání s akordeonem - seminář JAKO 
14. 5. 17:00 Koncert ke svátku matek Mezina 
16. 5.  13:30 Náborový koncert pro MŠ Dvorce MŠ Dvorce 
17. 5.  16:30 Třídní koncert klávesy, akordeony sál školy 
18. 5.  9:00 Funkční studium pro ředitele škol on-line 
18. 5. 15:00 Koncert ke Dni matek  Domov seniorů Mnichov 
18. 5. 16:00 Třídní koncert zpěv, kytara Horní Benešov 
18. 5. 16:30 Třídní koncert klavír sál školy 
19. 5. 9:00 Okresní přehlídka - hra na kytaru sál školy 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

24 
 

19. 5. 10:00 Náborový koncert pro ZŠ Dvorce ZŠ Dvorce 
19. 5. 14:00 Vystoupení v Domově Pohoda  Domov Pohoda 
19. 5.  16:30 Závěrečný koncert Dvorce ZUŠ Dvorce 
19. 5.  16:30 třídní koncert kytara sál školy 
23. 5. 16:00 TK kytara, flétny Vrbno 
23. 5. 17:00 Vernisáž absolventské výstavy VO Bruntál 

24. 5. 17:00 Absolventský koncert I. sál školy 
25. 5. 17:00 Absolventský koncert II. sál školy 

23.-26.5 13-17 h  Týden otevřených dveří Vrbno 

23.-27.5. odpoledne Týden otevřených dveří Bruntál, Horní Benešov 

23. - 25. 
5., 27. 5. 

14:00 - 
16:00 

talentové a přijímací zkoušky Horní Benešov (HO 
každý den kromě čtvrtku, VO 24. 5. a 25. 5.) 

Horní Benešov 

25. 5. 13:00 - 
17:00 Talentové a přijímací zkoušky VO Dvorce ZUŠ Dvorce 

25.-27. 5. 
13:30 - 
16:30 Dny otevřených dveří a talent. a přij. zk. HO Dvorce ZUŠ Dvorce 

26. 5.  16:30 třídní koncert klavír sál školy 
26. 5.  18:00 VI. Abonentní koncert (vystoupení žáků školy) CKNŘ Opava 

26. 5.  16:00 Zahájení výstavy prací žáků výtvarného oboru  
knihovna Horní Benešov 

27. 5. 15:00 - 
18:00 ZUŠ Open (zrušeno) náměstí Bruntál 

28. 5. 14:00 - 
17:00 

ZUŠ Open  městský park 

30. 5. 
  

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 
Gymnázium Bruntál - vystoupení pedagogů ZUŠ sál školy 

30.5.-2.6.   postupové a závěrečné zkoušky (žáků HO a VO oboru)   
 
 
datum čas akce místo 
1. 6.  9:00 Funkční studium pro ředitele škol on-line 
2. - 3. 6.   přijímací a talentové zkoušky HO a VO Bruntál   
6. 6. 17:00 Třídní koncert housle, klávesy, klavír, klarinet sál školy 
9.6.   Metodika EKN o ovládání nástroje Krnov 
10. 6. 17:00 Noc kostelů (hudební vystoupení, výstava) kostel u rybníka 
14. 6.  16:30 Koncert komorní hry  sál školy 
15. 6. 17:00 Závěrečný koncert  zámek Bruntál 
16. 6.  16:30 Koncert dětí PHV sál školy 
17. 6. 16:00 Závěrečný koncert Horní Benešov 
18. 6. 10:00 Dny Města Bruntál - vystoupení SPS náměstí  
20. 6. 10:00 4. čtvrtletní porada sál školy 
21. 6. 16:30 Zahradní koncert před školou 
22. 6. 16:00 Karaoke koncert sál školy 
23. 6. 17:00 Schůzka rodičů dětí přijatých do přípravného studia HO učebna HN 
24. 6. - 
26. 6.   

výjezd ZUŠ F. Liszta Štúrovo 
  

27. 6. 10:00 Umělecká rada ředitelna školy 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

25 
 

Koncert a výstava pro Ukrajinu (březen 2022) 
 

 
 
 
Koncert rodičů s dětmi (březen 2022) 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

26 
 

ZUŠ Open (koncert v městském parku, květen 2022) 
 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

27 
 

Návštěva Štúrova (červen 2022) 
 

 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

28 
 

Koncerty ve spolupráci se Smíšeným pěveckým souborem Bruntál  
(Svatováclavský koncert, září 2021) 
 

 
 
 
Pestrý koncert (duben 2022) 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

29 
 

Zahradní koncert (červen 2022) 
 

 
 

    Výstava Zrzavý salón  
(Šternberk, květen 2022) 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

30 
 

 

10. Výsledky inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2021/2022 proběhly na konci kalendářního roku 2021 na ZUŠ Bruntál celkem 
3 inspekce, všechny na podnět stěžovatele.  
 
Jednalo se o kontrolu Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj 
a Olomoucký kraj (kontrola zahájena 2. 12. 2021), přičemž předmětem kontroly bylo 
dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci 
práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce (stanovení pracovní doby 
a doby odpočinku, bezpečnost provozu technických zařízení, OPP).  
 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky (viz č.j. 31812/10.41/21-1). 
 
 
Další kontrola proběhla 6. 12. 2021 Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě. Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v zákoně 
č. 258/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů (vyhl. č. 410/2005 Sb.), 
dále v zákoně č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů, ve 
vyhlášce č. 180/2015 Sb. a nařízení vlády č. 361/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky (viz č.j. KHSMS 173112/2021/BR/HDM). 
 
 
Nejdůležitější kontrolou bylo šetření stížnosti Českou školní inspekcí, které proběhlo ve dnech 
23. a 26. 11. 2021. Závěrečný protokol obsahoval 8 projednávaných bodů řazených podle bodů 
stěžovatele, pouze ve 2 případech shledala stížnost jako důvodnou. V těchto případech (viz 
níže) byla neprodleně sjednána náprava, přičemž se jednalo o záležitosti organizačního 
charakteru: 
 

1.  Zajištění bezpečnosti žáků prováděním dohledu, zabezpečení vstupních dveří budovy 
v Bruntále, způsob uložení čistících prostředků na pracovišti školy ve Vrbně pod Pradědem.  
ČŠI hodnotí v tomto bodu stížnost jako nedůvodnou. 
 

2. Vyhlašování dnů volna ředitelem školy, informování rodičů a nahrazení výuky.  
ČŠI hodnotí v tomto bodu stížnost jako nedůvodnou.  
 

3. Organizace volitelného předmětu komorní zpěv ve spolupráci se Smíšeným pěveckým sborem 
Bruntál, z. s., práce pedagoga se žáky s dospělými, docházka žáků do volitelného předmětu. 
ČŠI konstatovala, že není zřejmé, jakým způsobem je zajištěno, aby se vyučující, který je 
současně dirigentem sboru, věnoval v rámci volitelného předmětu primárně žákům školy.  
V tomto duchu byla neprodleně sjednána náprava, byl stanoven nový sbormistr pro celý sbor, 
který v rámci zkoušek sboru převzal agendu hlavního dirigenta a původní dirigent, pedagog 
školy, je tak zcela k dispozici žákům volitelného předmětu Komorní zpěv, probíhajícího v rámci 
zkoušek celého sboru. 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

31 
 

 
4. Provádění zápisů do žákovských knížek na pracovišti školy ve Vrbně pod Pradědem, zápisy 

probraného učiva a hodnocení žáků.  ČŠI hodnotí v tomto bodu stížnost jako nedůvodnou. 
 

5. Přímá vyučovací povinnost ředitele a jeho přítomnost na pracovišti.  
ČŠI hodnotí v tomto bodu stížnost jako nedůvodnou. 
 

6. Dodržování pravidel podle školního řádu a ostatních vnitřních směrnic, stanovení povinností 
pedagogických pracovníků vztahujících se k organizačnímu zajištění výuky a kontrola jejich 
plnění. ČŠI hodnotí v tomto bodu stížnost jako nedůvodnou. 
 

7. Stanovení přestávek mezi vyučovacími hodinami v hudebním oboru na pracovištích školy 
v Bruntále a Vrbně pod Pradědem, není poskytnut čas na vystřídání se žáků ve třídách při 
požadavku na dodržení plné délky vyučovacích hodin. V tomto bodě ČŠI vyhodnotila stížnost 
jako důvodnou. Rozvrh hodin inkriminovaných hodin kolektivní výuky (hudební nauka) 
navazující na sebe byl neprodleně upraven vložením pětiminutové přestávky, která zajišťuje 
dostatečný čas pro výměnu dětí ve třídě. Individuální výuka se s tímto problémem také 
setkává, zde však bylo demonstrováno, že ve výjimečných případech lze takto postupovat (žák 
přijde před začátkem hodiny do učebny, kde ještě probíhá předchozí výuka, připraví si zde 
pomůcky, přičemž čeká na konec výuky předchozího žáka). 
 

8. Prodlužování doby výuky (do 19:30) u vyučující na pracovišti školy ve Vrbně pod Pradědem 
z důvodu nerespektování délky přestávek a výuky, stanovení a dodržování provozní doby 
budovy.  ČŠI hodnotí v tomto bodu stížnost jako nedůvodnou. 
 
 

 

    



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

32 
 

11. Hospodaření školy 
 
Informace této kapitoly čerpají ze Zprávy o činnosti ZUŠ za rok 2021, zpracované 
hospodářkou školy. 
 
 
Výnosy z hlavní činnosti: 
 
Jedná se především o hlavní dva zdroje pro chod školy: 

- Příspěvek ze státního rozpočtu (MŠMT) na mzdové náklady 
- Vlastní příjmy – úplata za školné žáků, která nám tvoří zásadní zdroj prostředků na 

financování bezchybného provozu školy 
- Finanční dotace z rozpočtu obce Dvorce  
- Dále pak ostatní výnosy – půjčování hudebních nástrojů, odprodej materiálu (sešity do 

hudební nauky si žáci hradí) a úroky 
- Zrušení dohadné položky – byly zrušeny vytvořené dohadné položky na vyúčtování 

nájemného pobočky Dvorce a Horní Benešov.  
 

Hlavní výnosy za rok 2021: 
                                                                                                  v  Kč 

Tržby za školné 1 292 480 
Tržby z prodeje materiálu 20 518 
Půjčovné hudebních nástrojů 5 900 
Bezúplatné nabytí zásob 9 327 
Ostatní výnosy -  investiční transfery 26 088 
Výnosy z transferů - MŠMT 18 700 937 
Výnosy z transferů - obce 50 000 

 
 
 
Náklady v hlavní činnosti 
 
Hlavní položky nákladů za rok 2021: 
 
Spotřeba materiálu: 153 tis. Kč 

- nejvýznamnější položku tvoří nákup materiálu pro výtvarné obory pro všechny 
pobočky v celkové výši 39 tis. Kč   

- nákup učebnic a učebních pomůcek, ostatní materiál pro výuku HO 35 tis. Kč  
- drobné kancelářské potřeby, papíry a tonery do tiskáren za celkem 20 tis. Kč 
- spotřeba čistících, hygienických a toaletních potřeb a úklidového materiálu 24 tis. Kč 
- ostatní materiál pro provoz školy 23 tis. Kč 
- odborná literatura a časopisy 12 tis. Kč 

 
Spotřeba energií: 233 tis. Kč 

- spotřeba vody a stočného ve výši 11 tis. Kč (oproti roku 2020 zvýšení o 3 tis. Kč) 
- spotřeba elektrické energie ve výši 47 tis. Kč (oproti roku 2020 snížení o 6 tis. Kč) 
- spotřeba plynu ve výši 174 tis. Kč  (oproti roku 2020 zvýšení o 6 tis. Kč) 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

33 
 

Opravy a udržování: 101 tis. Kč  
- oprava a udržování nemovitého majetku – 50 tis. Kč 
- oprava a údržba VT – 6 tis. Kč 
- opravy a údržba strojů, přístrojů – 23 tis. Kč 
- opravy a údržba hudebních nástrojů – 22 tis. Kč 

 
Cestovné: 23 tis. Kč 

- tuzemské cestovné – vzdělávání pedagogů – 9 tis. Kč 
- tuzemské cestovné – ostatní 14 tis. Kč 

 
Ostatní služby:  387 tis. Kč 

- náklady spojené s pronájmem všech tří poboček – 145 tis. Kč 
- telefony mobilní a pevné, internet – 79 tis. Kč 
- nájemné multifunkčních kopírek – 16 tis. Kč 
- revize a odborné prohlídky – 23 tis. Kč 
- softwarové služby (správa, licence, upgrade) – 35 tis. Kč 
- likvidace odpadů – 5 tis. Kč 
- bankovní poplatky – 10 tis. Kč 
- kopírování, tisky – 10 tis. Kč 
- ostatní služby (výlep plakátů, soutěže, poštovné) – 27 tis. Kč 
- konzultace a poradenství – 14 tis. Kč 
- srážková voda – 23 tis. Kč 

 
Odpisy dlouhodobého majetku – dle odpisového plánu 71. tis. Kč 
Povinné úrazové pojištění zaměstnanců – 60 tis. Kč 
Stravování zaměstnanců – 8 tis. Kč  
Školení a vzdělávání – 41 tis. Kč – největší podíl tvoří školení DVPP  (23 tis.) 
 
 
Pořízení Drobného dlouhodobého majetku v roce 2021 – významné položky:  
Pračka WHIRLPOOL     6.997,- 
5x NTB Lenovo (5x 8.300,-)             41.500,-  
Nové webové stránky školy                         45.980,-   
Pohovka 3místná (ředitelna)              11.539,-  
EKN – Yamaha PSR SX 700                                              27.290,-  
Koberec Traffic (učebna č. 8)    9.702,- 
Trubka Thomann TR 620 S     5.718,- 
Lakovaná tabule s notovou osnovou    9.462,- 
Housle ½-model Stradivari              10.871,- 
   
 
Výsledek hospodaření ve výši 110.872,91 Kč  vypovídá o celkových provozních opatřeních 
zaměřených na úspory nákupu materiálu, služeb a energií, částečně souvisejících s omezením 
provozu školy z důvodu protiepidemických opatření COVID-19 a dále z důvodu opatrnosti 
kvůli zvyšujícím se cenám energií. Navrhujeme přidělení celého hospodářského výsledu do 
rezervního fondu. 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

34 
 

Čerpání účelových dotací 
V roce 2021 byla přidělena účelová dotace ze státního rozpočtu MŠMT  
(ÚZ 33353 „Přímé výdaje na vzdělávání“) 
 
ÚZ 33353 Stanoveno (Kč) Vyčerpáno (Kč) Rozdíl (Kč) 
Přímé náklady na vzdělávání 18 700 937 18 700 937 0 
Z toho: prostředky na platy 13 725 281 13 725 281 0 
            ostatní osobní náklady 0 0 0 
            zákonné odvody 4 639 145 4 641 863 -2 718 
            FKSP 274 506 275 073 -567 
            přímý ONIV 62 005 58 720 +3 285  

 
 
Finanční dotace od obcí: 
Od obce Dvorce jsme obdrželi finanční dotaci: 50 tis. Kč  
Účel poskytnutí dotace: Na úhradu služeb spojených s užívání nebytových prostor v budově 
pobočky ve Dvorcích – úhrada nákladů na teplo, elektrickou energii, vodné a stočné. 
 
Finanční dotace od zřizovatele: 
V roce 2021 neobdržela organizace žádné další finanční prostředky od zřizovatele. 

 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

35 
 

12. Závěr 
 
Základní umělecká škola v Bruntále má dlouhou poválečnou tradici. Spolu s dalšími 3 místy 
poskytovaného vzdělávání v Horním Benešově, Vrbnu pod Pradědem a Dvorcích představuje 
regionální centrum uměleckého vzdělávání, které poskytuje mj. i mezigenerační setkávání 
v umělecké tvorbě. Mladá generace zde získává potřebné kompetence nejen v oblasti kultury a 
umění (umělecké vyjádření a vnímání uměleckých a kulturních hodnot, rozvíjení vlastní 
kreativity), ale rovněž v rovině osobně sociální (žák si vytváří pracovní návyky, formuje své 
morálně volní vlastnosti, rozvíjí své schopnosti sebeprezentace a učí se spolupráci 
v kolektivních uměleckých předmětech). Cílem ZUŠ tedy není pouze připravovat budoucí 
studenty uměleckých či pedagogických škol, ale především prostřednictvím umělecké 
výuky a výchovy rozvíjet v dětech cit k estetickým hodnotám.  
 
Kromě toho škola zajišťuje i kontakty s kulturou velkých měst, zapojuje žáky do soutěží 
okresních, krajských i celostátních, pořádá zájezdy do divadla. Někteří pedagogové jsou 
zároveň i výkonnými umělci v hudebních tělesech a tuto skutečnost považujeme za výhodu. 
Žáci se zapojují do společných hudebních produkcí se svými učiteli, kteří jim v praxi ukazují, 
jak získat správné návyky ve hře v hudebních tělesech, jak se chovat na koncertech, jak rozvíjet 
estetické myšlení. 
 
Z hlediska prevence patologických jevů u mládeže je práce pedagogů v základní umělecké 
škole nezastupitelná. Snaží se vést žáky k soustavné práci na sobě samých, k práci v kolektivu, 
k pěstování vytrvalosti, houževnatosti, pevné vůle, ke smíření s neúspěchy, k práci na 
odstraňování vlastních chyb, k práci s trémou, k zodpovědnosti za své dílo a k hrdosti na něj. 
 
Ve školním roce 2021/2022 se naše škola zúčastnila přes 120 veřejných kulturních akcí. 
Samotný školní rok se zkraje nesl ještě v duchu doznívajících obav z pandemie Covid-19, 
pročež docházelo koncem kalendářního roku 2021 k rušení veřejných akcí. I přesto škola plní 
vytýčené cíle dané svým ŠVP, dodržuje legislativní předpisy, řádně hospodaří a nakládá 
s majetkem a finančními prostředky.    
 
Školní rok 2021/2022 je zároveň prvním rokem působení nového ředitele, který stanovil 
v rámci své zamýšlené koncepce rozvoje hned v úvodu svého působení několik důležitých 
změn: zavedení pravidelných schůzí Umělecké rady, zlepšení digitální gramotnosti pedagogů 
zavedením elektronického systému vedení veškeré školské agendy prostřednictvím softwaru 
Klasifikace, nakoupení alespoň minimálního počtu nových notebooků pro správu této agendy. 
V průběhu celého školního roku následně definoval další priority, kterými je postupná, ovšem 
soustavná modernizace vybavení školy, ať se již jedná o hudební nástroje či materiálně 
technické vybavení jednotlivých učeben. O letních prázdninách 2022 došlo k výměně oken  
v 1. patře bruntálské budovy a rekonstrukci sociálních zařízení rovněž v 1. patře budovy. 
Zároveň došlo k nezbytným opravám na pobočkách školy. Nejbližším dalším velkým  
a nezbytným úkolem bude řešení situace ohledně zabezpečení školy (instalace alarmu a ideálně 
biometrického zámku), které bude postupně realizováno v následujícím školním roce 
2022/2023. Mezi další úkoly bude patřit modernizace učeben hudební nauky, inovace 
koncertního sálu a nákup nové audiovizuální techniky do učeben i sálu školy.   
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

36 
 

Poděkování náleží všem zaměstnancům ZUŠ Bruntál za jejich obětavou a nelehkou práci. 
Výborně si vedl při plnění náročných úkolů celý pedagogický sbor, který se skládá na 
jedné straně ze zkušených učitelů, na druhé straně do pracovního kolektivu přibývají 
mladé kolegyně, které vnášejí do pedagogického procesu dynamiku a novou „krev“. 
Umělecké vzdělávání má rozhodně v naší společnosti místo a může představovat v dnešní 
uspěchané a technicistní době zajímavou a vítanou alternativu ať už volnočasových aktivit či 
seberealizace mládeže.  
 
 
Všechna výše uvedená jména jsou se souhlasem jmenovaných osob či zákonných zástupců.  
 
S Výroční zprávou o činnosti Základní umělecké školy Bruntál za školní rok 2021/2022 budou 
seznámeni všichni zaměstnanci na pedagogické radě dne 7. 11. 2022. 
 
 
 
 
 
 
V Bruntále, dne 21. října 2022  
 
 
Podklady připravily:   Mgr. Jana Mazalová (zástupkyně ředitele)  

Vlasta Machowská (ekonomka školy) 
 
 
Zprávu vypracoval:    Mgr. et Mgr. Václav Kramář, Ph.D. (ředitel školy) 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

37 
 

13. Seznam příloh 
 
 
 

A. Informace o zapojení školy do dalšího vzdělávání (DV) nebo do dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
 
Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše 
škola pořádá)  

Ne 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 
Ne Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 
Ne Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání) 
Ne Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 
Ne Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ne Vzdělávání seniorů 

Ne Občanské vzdělávání 
Ne Čeština pro cizince 
Ne Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ne Jiné – vypište 

 
 
Ve školním roce 2021/2022 škola nepořádala ani nerealizovala žádné další vzdělávání v rámci 
celoživotního učení ani další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy ZUŠ Bruntál za školní rok 2021/2022 
 

38 
 

 
B. Projektová činnost v rámci operačních projektů 

 
Nově zahájené projekty: 

Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést 
příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také 
částka, 
která 
připadá na 
školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

- - - - - - - 
 
 
Projekty již v realizaci: 

Název 
projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola je 
partner, uvést 
příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také 
částka, 
která 
připadá na 
školu) 

 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období 
realizace  
 

- - - - - - - 
 
 
 
Ve školním roce 2021/2022 se škola nezúčastnila žádných operačních projektů. 


